[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 (проект)

от                         года

№

поселок Кубанская Степь

О внесении изменений в постановление администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 10 декабря 2018 года № 174

«Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневского района»

В соответствии Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», на основании экспертного заключения от 1 февраля 2019 года № 34.01-04-60/19, и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 10 декабря 2018 года № 174 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

     1.1. Пункт 2.3. раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

     «- специализированная служба по вопросам похоронного дела не вправе осуществлять полномочия по предоставлению мест для захоронения на кладбищах, а также земельных участков для создания семейных (родовых) захоронений;».

         1.2. Абзац 4 пункта 2.4 раздела 2 Порядка исключить.

         1.3. Абзац 2 пункта 2.5 раздела 2 Порядка исключить.

          1.4. Пункт 3.11 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.11 Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется в порядке, установленном органом местного самоуправления, о чем уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела вносится соответствующая запись в книгу регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), делается отметка на разбивочном чертеже квартала кладбища, а также выдается свидетельство о регистрации захоронения. Регистрация захоронений осуществляется при наличии медицинского свидетельства о смерти или свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, а регистрация захоронения урны с прахом - при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, и справки о кремации.»

2. Начальнику общего отдела администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района (Кирсанова):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кубанскостепного сельского поселения

Каневского района

     А.Л. Асланян